

# PEMBUATAN SISTEM INFORMASI PENATAAN RUANG

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

TAHUN ANGGARAN 2023



# HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS) REKAPITULASI PERINCIAN BIAYA

SATUAN KERJA : DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG PROVINSI SUMATERA UTARA  
TAHUN ANGGARAN : 2023  
PEKERJAAN : PAKET PEKERJAAN PEMBUATAN SISTEM INFORMASI PENATAAN RUANG  
WAKTU PELAKSANAAN : 3 (TIGA) BULAN / 90 (SEMBILAN PULUH) HARI KALENDER  
LOKASI PEKERJAAN : PROVINSI SUMATERA UTARA

NO	URAIAN KEGIATAN	TOTAL (Rp.)
A.	LAPORAN PENDAHULUAN	46.383.750,00
B.	LAPORAN ANTARA	113.934.250,00
C.	LAPORAN AKHIR	82.900.500,00
<b>TOTAL BIAYA (A+B+C)</b>		<b>243.218.500,00</b>
<b>PPN 11 %</b>		<b>26.754.035,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>269.972.535,00</b>
<i>Terbilang :</i> Dua ratus enam puluh sembilan juta sembilan ratus tujuh puluh dua ribu lima ratus tiga puluh lima rupiah		

Medan, Juni 2023

Dibuat oleh :

Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)  
Bidang Cipta Karya dan Penataan Ruang



**Chairul Abidin, ST., M.SI**

NIP. 19710809 200502 1 001

I. LAPORAN PENDAHULUAN

= 0,50 Bulan  
 = 15,00 Hari

No	Uraian	Satuan	Kuantitas	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
1	2	3	4	5	6 = (4 x 5)
<b>PERSONIL</b>					
1	Team Leader/Ahli Perencanaan Wilayah dan Kota (Profesional) ( 1 Org x 0,50 Bln )	OB	0,50	26.267.500	13.133.750
2	Asisten Ahli (Sub Profesional) ( 1 Org x 0,50 Bln )	OB	0,50	15.000.000	7.500.000
3	Analyst Programmer/Tehnik Informatika/Tehnik Komputer/Sistem Informasi ( 1 Org x 0,50 Bln )	OB	0,50	15.000.000	7.500.000
4	Operator Sistem Informasi Geografis (SIG) ( 1 Org x 0,50 Bln )	OB	0,50	13.000.000	6.500.000
5	Staf Administrasi Umum ( 1 Org x 0,50 Bln )	OB	0,50	3.000.000	1.500.000
JUMLAH PERSONIL =					36.133.750
<b>NON PERSONIL</b>					
1	Biaya komunikasi dan surat menyurat	Bulan	0,50	1.000.000	500.000
2	Biaya Bahan dan Alat Tulis Kantor	Bulan	0,50	1.000.000	500.000
3	Akomodasi Tenaga SURVEY ( 1 Org x 5,00 Hari )	OH	5,00	850.000	4.250.000
4	Sewa Kenderaan roda empat ( 1 Unit x 5,00 Hari )	Unit/Hari	5,00	500.000	2.500.000
5	Diskusi Laporan dengan pemberi kerja - Konsumsi Diskusi ( 15 Org x 1,00 kali )	Org/Kali	15,00	60.000	900.000
6	Diskusi Laporan dengan pemberi kerja - Fotocopy materi ( 15 Org x 1,00 kali )	Org/kali	15,00	40.000	600.000
7	Biaya Penggandaan - Laporan Pendahuluan	Buku	5,00	200.000	1.000.000
JUMLAH NON PERSONIL =					10.250.000
<b>JUMLAH BIAYA LAPORAN PENDAHULUAN =</b>					<b>46.383.750</b>

II. LAPORAN ANTARA

= 1,50 Bulan

= 45,00 Hari

No	Uraian	Satuan	Kuantitas	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
1	2	3	4	5	6 = ( 4 x 5 )
<b>PERSONIL</b>					
1	Team Leader/Ahli Perencanaan Wilayah dan Kota (Profesional) ( 1 Org x 1,50 Bln )	OB	1,50	26.267.500	39.401.250
2	Asisten Ahli (Sub Profesional) ( 1 Org x 1,50 Bln )	OB	1,50	15.000.000	22.500.000
3	Analyst Programmer/Tehnik Informatika/Tehnik Komputer/Sister ( 1 Org x 1,50 Bln )	OB	1,50	15.000.000	22.500.000
4	Operator Sistem Informasi Geografis (SIG) ( 1 Org x 1,50 Bln )	OB	1,50	13.000.000	19.500.000
5	Staf Administrasi Umum ( 1 Org x 1,50 Bln )	OB	1,50	3.000.000	4.500.000
JUMLAH PERSONIL =					108.401.250
<b>NON PERSONIL</b>					
1	Biaya komunikasi dan surat menyurat	Bulan	1,50	1.000.000	1.500.000
2	Biaya Bahan dan Alat Tulis Kantor	Bulan	1,50	1.000.000	1.500.000
3	Diskusi Laporan dengan pemberi kerja - Konsumsi Diskusi ( 15 Org x 1,00 kali )	Org/Kali	15,00	62.200	933.000
4	Diskusi Laporan dengan pemberi kerja - Fotocopy materi ( 15 Org x 1,00 kali )	Org/kali	15,00	40.000	600.000
5	Biaya Penggandaan - Laporan Antara	Buku	5,00	200.000	1.000.000
JUMLAH NON PERSONIL =					5.533.000
<b>JUMLAH BIAYA LAPORAN PENDAHULUAN =</b>					<b>113.934.250</b>

III LAPORAN AKHIR

= 1,00 Bulan  
 = 30,00 Hari

No	Uraian	Satuan	Kuantitas	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
1	2	3	4	5	6 = (4 x 5)
<b>PERSONIL</b>					
1	Team Leader/Ahli Perencanaan Wilayah dan Kota (Profesional) ( 1 Org x 1,00 Bln )	OB	1,00	26.267.500	26.267.500
2	Asisten Ahli (Sub Profesional) ( 1 Org x 1,00 Bln )	OB	1,00	15.000.000	15.000.000
3	Analyst Programmer/Tehnik Informatika/Tehnik Komputer/Sister ( 1 Org x 1,00 Bln )	OB	1,00	15.000.000	22.500.000
4	Operator Sistem Informasi Geografis (SIG) ( 1 Org x 1,00 Bln )	OB	0,50	12.000.000	6.000.000
5	Staf Administrasi Umum ( 1 Org x 1,00 Bln )	OB	1,00	3.000.000	3.000.000
JUMLAH PERSONIL =					72.767.500
<b>NON PERSONIL</b>					
1	Biaya komunikasi dan surat menyurat	Bulan	1,00	1.000.000	1.000.000
2	Biaya Bahan dan Alat Tulis Kantor	Bulan	1,00	1.000.000	1.000.000
3	Diskusi Laporan dengan pemberi kerja - Konsumsi Diskusi ( 15 Org x 1,00 kali )	Org/Kali	15,00	62.200	933.000
4	Diskusi Laporan dengan pemberi kerja - Fotocopy materi ( 15 Org x 1,00 kali )	Org/kali	15,00	40.000	600.000
5	Biaya Penggandaan - Laporan Akhir	Buku	5,00	220.000	1.100.000
6	Manual Book	Buku	5,00	200.000	1.000.000
7	External Harddisk	Unit	1,00	1.000.000	1.000.000
8	Pemeliharaan Webgis	Paket	1,00	3.500.000	3.500.000
JUMLAH NON PERSONIL =					10.133.000
<b>JUMLAH BIAYA LAPORAN PENDAHULUAN =</b>					<b>82.900.500</b>